



NAANTALIN OPISTON JA KUVATAIDEKOULUN TYÖ- JA TOIMINTASUUNNITELMA LUKUVUODELLE 2023-2024

Naantalin opiston työkaudet

Syyskausi 28.8.-26.11.2023 (12 viikkoa)

Kevätkausi 8.1.-4.4.2024 (12 viikkoa)

Työkausien ulkopuolella joulukuussa ja huhti-kesäkuussa opisto voi järjestää resurssien sallimissa puitteissa erilaisia lyhytkursseja ja lasten ja nuorten kesätaidepajoja.

Syysloma 16.10.-22.10. (vko 42)

Talviloma 19.-25.2. (vko 8)

Kiirastorstaina 28.3. ei ole opetusta.

Lasten- ja nuorten kuvataidekoulun työkaudet, taiteen perusopetus

Syyskausi 21.8.- 10.12.2023 (15 viikkoa)

Kevätkausi 8.1.-5.5.2024 (15 viikkoa)

Lomaviikot samat kuin Naantalin opistolla.

Opetuksen järjestäminen

Opintoryhmät kokoontuvat työkausien aikana opetusohjelman mukaisesti (ks. opetusohjelma liite). Opetusta voidaan järjestää kysynnän mukaan myös päätyökausien ulkopuolella.

Opetustarjonnassa on lähiopetus-, hybridi- ja verkkokursseja. Hybridi- ja verkko-opetuksena tarjotaan mm. kieli- ja liikuntakursseja yhteistyössä muiden opistojen kanssa. Hybridiopetuksella varmistetaan kielikurssien parempi toteutuminen, monipuolistetaan opetustarjontaa ja lisätään joustavuutta osallistua opetukseen.

Kursseja järjestetään koko saaristokaupungin alueella. Erityisesti verkko-opiskelun mahdollisuudet parantavat myös saaristossa asuvien osallistumisen mahdollisuuksia, sillä opettajien saatavuudessa saaristoon on haasteita.

Kurssimaksut, ilmoittautumis- ja maksuehdot

Opiston kurssimaksut vaihtelevat opetustuntimäärän, ryhmäkoon ja opetusmuodon (yksilö-, ryhmä-, pienryhmä- ja verkko-opetus) ja muiden kustannusten perusteella. Maksut ovat kurssikohtaisia.

Ilmoittautuessaan opiskelija sitoutuu maksamaan opiston kurssimaksun. Kurssi-ilmoittautumisen voi perua maksutta viisi päivää ennen kurssin alkua. Mikäli peruutusta ei ole tehty määräajassa, opisto laskuttaa 20 € toimistomaksuna tai kurssin hinnan, jos se on alle 20 €. Jos osallistuminen perutaan, kun kurssi on jo alkanut tai osallistumista ei peruta lainkaan, laskutetaan kurssimaksu kokonaisuudessaan. Ilmoittautumisen yhteydessä maksettu verkkomaksu palautetaan, jos kurssi peruuntuu tai opiskelija itse peruu kurssin määräajassa. Mikäli kurssista toteutuu vähemmän kuin 2/3, osa kurssimaksusta voidaan palauttaa. Alle 20 € maksua emme palauta. Maksamattomat maksut muodostavat esteen ilmoittautumiselle ja osallistumiselle kursseille.

Opintoseteli

Opetushallitus myönsi Naantalin opistolle 3300 € opintoseteliavustusta. Avustusta voidaan käyttää Opetushallituksen määrittämien kohderyhmien kurssimaksujen alentamiseen. Kohderyhmiä ovat työttömät (= kokoaikaisesti työtön tai lomautettu) eläkeläiset, alhaisen pohjakoulutuksen omaavat, maahanmuuttajat, ja oppimisvaikeuksia kokevat.

Naantalin opisto kohdentaa saamansa avustuksen seuraaville kohderyhmille:

- Työttömien kurssimaksualennus 50 %. Enintään kaksi kurssia lukuvuodessa. Alennusta ei myönnetä yksilöopetukseen.
- Eläkeläiset saavat alennusta tietotekniikan perustaitokursseista ja Asahi-terveysliikunnasta. Lisäksi Ikääntyvien yliopiston etäluennot ovat osallistujille maksuttomia.
- Erityisryhmät (kehitysvammaiset) saavat alennusta heille erikseen suunniteltuihin kursseihin.

Opiskelijat ja opetus opistossa

Vapaassa sivistystyössä korostuu *omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus*. (Laki vapaasta sivistystyöstä 29.12.2009/1765). Naantalin opiston alkavan toimintakauden opetustarjonta vastaa em. tavoitteisiin monipuolisella, joustavalla, eri-ikäiset ja erilaiset oppijat huomioon ottavalla opetustarjonnalla. Verkko-opetus tuo uusia mahdollisuuksia opiskeluun. Kalevanniemen kampuksen luokkatilojen muutokset (erityisopetus, aamu- ja iltapäivätoiminta) ovat jossakin määrin vaikeuttaneet opiston iltapetuksen suunnittelua.

Sähköinen ilmoittautuminen opistoon alkoi 9.8. klo 17. Ensimmäisten ilmoittautumisviikkojen aikana opistoon on ilmoittautunut yli 2000 opiskelijaa. Opiskelijamäärä on kasvussa edelliseen toimintavuoteen verrattuna.

Kehittämisen painopisteet

Opistolla on kehittämissuunnitelma vuosille 2022-2024. Kehittämisen painopisteinä on verkko-opetus, osaamisperusteisuuden edistäminen opistossa sekä aikuisten taideopetuksen kehittäminen. Opinto-ohjelmassa on tarjolla 24 verkkokurssia. Useampaa kieltä pystyy opiskelemaan myös hybridisti.

Aikuisten taideopetuksen kehittämiseen opisto sai Opetushallituksen laatu- ja kehittämisavustusta yht. 21 450 euroa AIKU-hankkeelle. Hankkeessa laaditaan opistolle aikuisten taiteen perusopetuksen opetussuunnitelma ja muodostetaan hankeopistojen taideopettajien yhteinen kehittäjäverkosto.

Osaamisperusteisuuden edistäminen opistossa

Opiston kursseista n. puolet on kuvattu osaamisperusteisesti ts. kursseilla on osaamistavoitteet. Ne kuvaavat osaamista, joka opiskelijalla on mahdollista saavuttaa kurssin käytyään. Osaamisperusteisuuden tavoitteena on tunnistaa ja tunnustaa opistossa hankittu osaaminen.

Opetusohjelmassa on tulevana lukuvuotena kuusi opintopistekurssia, joista opiskelijalla on mahdollisuus saada oman osaamisensa arviointi. Opintosuoritus siirretään opiskelijan suostumuksella Koski-tietovarantoon ja opiskelijan Oma Opintopolkupalveluun. Tämänhetkisten ilmoittautumisten perusteella kaikki opintopistekurssit käynnistyvät.

Osaamisperusteisuuden edistäminen opistossa, jossa on vähän päätoimista opetus- ja toimistohenkilöstöä, on haasteellista. Järjestelmiin (e-perusteet, Koski, HelleWi) perehtyminen ja ylläpito on vienyt paljon hallintohenkilöstön eli rehtorin työpanosta. Lisäksi oppimisen/osaamisen arviointi lisää tuntiopettajan työtä. Opiston sivistys- ja koulutustehtävän osalta kyse voi olla tulevaisuudessa merkittävästäkin asiasta, joten panostus osaamisperusteisuuteen opistossamme kannatta.

Suunnitellut opetustunnit

Opetushallituksen valtionosuuteen hyväksymä tuntimäärä vuodelle 2023 yht. 6237 tuntia. Tunnin yksikköhinta 93,04 €. Valtionosuus opiston ylläpitäjälle yhteensä 330 776 €.

Hallitusohjelmaan on kansalaisopistotoimintaan kirjattu n. 12,5 miljoonan leikkaukset. Elokuun 28. päivänä julkaistu VM:n ehdotus talousarvioesitykseksi vuodelle 2024 sisältää 234 477 valtionosuustunnin vähennyksen (-13,8 %), yli 10 049 000 € vähennyksen valtionosuuteen (-11,1 %) ja +2,92 € korotuksen yksikköhintaan (+3,1 %). Lopullinen tieto vuoden 2024 valtionosuudesta tarkentuu marraskuussa.

Henkilökunta ja yhteistyökumppanit

Naantalin opistossa työskentelee päätoimisesti rehtori Erja Launiala, suunnittelijaopettaja Jenny Verta opistosihteri Paula Neuvonen (70 %) ja iltavahtimestari Mika Nieminen (60 %). Lisäksi opistossa työskentelee alkavana lukuvuotena 98 sivutoimista tuntiopettajaa ja luennoitsijaa.

Opisto tekee alkavanakin toimintakautena laajasti yhteistyötä eri tahojen kanssa. Verkko-opetusta toteutetaan yhteistyössä Mikkelin kansalaisopiston, Pieksamäen seutuopiston, Loimaan työväenopiston, Lieto-opiston, Paimion opiston, Raisio-opiston ja Jyväskylän kesäyliopiston kanssa. Lisäksi yhteistyötä tehdään Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:n, Naantalin teatteri ry:n ja Naantalin kaupungin eri toimijoiden kanssa (esim. liikunta- ja kulttuuripalvelut, nuoriso- ja vapaa-aikapalvelut).

Opetus- ja muun henkilöstön osaamista kehitetään llo oppia – kansalaisopistoverkoston järjestämällä koulutuksella, vertaisoppimalla ja tutustumiskäynneillä (AIKU-hanke).

Näyttelyt, konsertit, tapahtumat

Naantalin opiston alaisuudessa toimii neljä kuoroa ja esiintyviä soitinryhmiä, jotka järjestävät konsertteja omana toimintanaan ja esiintyvät opiston tilaisuuksissa. Lauantaina 6.4. vietämme Sivistyksen teemavuoteen liittyen Opiston Omaa Päivää yleisölle avoimena tapahtumana, jossa on ohjelmaa eri-ikäisille.

Opistotoiminnan arviointi ja kehittäminen

Vuosi 2024 on Sivistyksen teemavuosi. Nyt, jos koskaan, tarvitaan vahvaa näkemystä sivistyksestä ja opiston merkityksestä sivistyksen, osaamisen ja hyvinvoinnin edistäjänä ihmisten arjessa. Alkavana lukuvuotena opistossa tehdään kysely Naantalin opiston vaikuttavuudesta eri opintoryhmiin osallistuville. Perinteinen kurssipalaute pyydetään vain uusista ja uusien tuntiopettajien kurseista. Näin opiskelijoille ei tule vastattavaksi montaa kyselyä saman lukuvuoden aikana.

Naantalin kuvataidekoulun toimintasuunnitelma

Yleistä opetuksesta

Naantalin opiston kuvataidekoulu järjestää yleisen oppimäärän mukaista kuvataiteen perusopetusta 7–17-vuotiaille lapsille ja nuorille sekä varhaisiän kuvataidekasvatusta alle kouluikäisille. Opetuksessa noudatetaan Opetushallituksen antamaa taiteen yleisen oppimäärän opetussuunnitelmaa (Laki taiteen perusopetuksesta n:o 633/1998). Suunnittelijaopettaja Jenny Verta on laatinut Naantalin opiston lasten- ja nuorten kuvataidekoulun opetussuunnitelman, joka on otettu käyttöön 1.8.2021 alkaen.

Opetusta kehitetään jatkuvasti ja sen laatu pidetään korkeana. Tavoitteellinen, tasokas ja monipuolinen opetus tarjoaa lapsille ja nuorille mielekkään harrastuksen sekä lisää iloa ja hyvinvointia.

Oppilasmäärä ja tuntiresurssi

Tänä syksynä koulussamme opiskelee 138 oppilasta, Kanta-Naantalissa kymmenen ryhmää ja Merimaskussa yksi. Oppilasmäärä on ollut tasaisessa nousussa. Kuvataidekoulun vastuuopettajana toimii suunnittelijaopettaja. Lisäksi siellä työskentelee kaksi tuntiopettajaa ja vierailevia visuaalisen alan ammattilaisia.

Työkausi (syksy ja kevät) käsittää 30 opetuskertaa. Yhteisissä opinnoissa opetusta annetaan 90 minuuttia eli kaksi opintotuntia viikossa. Tämän lisäksi oppilaat voivat suorittaa itsenäisesti opintotunteja esimerkiksi keräämällä suoritusmerkintöjä näyttelypassiin. Teemaopinnoissa opetuskerta on 30–45 minuuttia pidempi. Tämä mahdollistaa opintojen luonteelle tyypillisen pitkäjänteisen työskentelyn ja isompien töiden valmistamisen.

Tilat ja opetusvälineet

Opetustilat sijaitsevat edelleen Kalevanniemenkoulun kuvataidetoissa sekä Merimaskun käsityöluokassa.

Opetuksessa hyödynnetään perinteisiä sekä uusia tekniikoita rinnakkain ja integroiden. Opetusvälineitä uudistetaan ja täydennetään tarpeen mukaan pitkin vuotta. Opetusvälineistö on laadukasta. Tänä vuonna iloa tuottavat opistolle hankitut uudet maalaustelineet.

Peda.net -verkko-oppimisympäristö mahdollistaa myös portfoliotyöskentelyn. Oman työskentelyn dokumentointia hyödynnetään osana oppimisprosessia.

Mahdollisuuksien mukaan toimintaa laajennetaan myös luokkatilojen ulkopuolelle. Tehdään opintoretki lähimuseoon, tutustutaan kotiseudun rakennuskantaan ja kevätkaudella teemaoppilaiden kanssa tutustutaan Turun taidetarjontaan. Ohjelmaan kuuluu myös yhteinen elokuvahetki Kristoffer-salissa.

Sun harrastus – harrastetakuulla tuettu toiminta

Naantalin opisto ja kuvataidekoulu on tänäkin kautena mukana *Sun harrastus* -toiminnassa. Alakoululaisille tarkoitettut suositut taidetyöpajat jatkuvat syys-, talvi- ja kesälomalla järjestettävillä lyhytkursseilla. Uutuutena tarjotaan kepparipaja. Lisäksi kuvataidekoululla kokoontuu tiistaisin nuorten maalausryhmä. Lego- ja vaha-animaatiopajoissa pääsee tutustumaan liikkuvan kuvan kiehtovaan maailmaan ja harjoittelemaan ryhmätyötaitoja. Sun harrastus ryhmät ovat osallistujille maksuttomia tai alennetulla kurssimaksulla.

Näyttely- ja tiedotustoiminta

Kuvataidekoulu järjestää kaksi näyttelyä, toisen syystyökauden päätteeksi ja toisen keväällä. Näyttelyt rakentuvat yhteisen teeman ympärille, jotka päätetään syksyn kuluessa. Näyttelyiden lisäksi oppilastoita on kuvituksina muun muassa kaupungin toimijoiden julkaisuissa.

Koulun toimintaa esitellään mahdollisuuksien mukaan paikallislehti *Rannikkoseudussa*, Naantalin kaupungin julkaisuissa ja verkkosivuilla. Lisäksi toiminnasta tiedotetaan eri somekanavilla, kuten Instagramissa ja Facessa. Toimintaa tehdään tutuksi myös osallistumalla kaupungin tapahtumiin ja harrastustoimintaa esitteleviin tilaisuuksiin sekä järjestämällä tempauksia eri sidosryhmien, kuten Vapaa-aikapalvelujen ja Naantalin museon, kanssa. Kuvataidekoulu on tulevana kautena edustettuna niin *Uusien naantallilaisten illassa* kuin *Lasten museopäivillä*.

AIKU- Kuvataidetta tavoitteellisesti aikuisille! -hanke

Opetushallitus myönsi Naantalin opistolle avustusta *AIKU-Kuvataidetta tavoitteellisesti* hankkeeseen, jonka toteutetaan yhteistyössä *Raisio-* ja *Lieto-opiston* sekä *Auranlaakson kansalaisopiston* kuvataidekoulujen kanssa.

Yhden opistoalueen väestöpohjasta ei välttämättä löydy riittävästi osallistujia kuvataiteen atpon järjestämiseksi. Hankkeen tavoitteena onkin järjestää yhteistyönä aikuisten taiteen perusopetusta syksystä 2024 alkaen pilotoimalla yhteistä alueellista opintoryhmää. Tarkoituksena on luoda mielekkäitä ja kiinnostavia kokonaisuuksia, joissa huomioidaan kunkin opiston erityisosaaminen ja vahvuudet.

Aiku-hankkeessa laaditaan aikuisten taiteen perusopetuksen (kuvataide) opetussuunnitelma, jossa on otettu huomioon osaamisperusteisuus ja digitaaliset oppimisympäristöt. Hankkeessa mukana olevista kuvataideopettajista muodostetaan kehittäjäverkosto, joka laatii yhteistyössä opetussuunnitelman sekä opetuksen toteuttamisen työsuunnitelman. Hanke edistää laadukkaan ja tavoitteellisen kuvataideopetuksen saavutettavuutta ja lisää näin tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Aikuisille kohdennetut yleisen oppimäärän opinnot tarjoavat mahdollisuuksia osaamisen monipuoliseen ja päämäärätietoiseen kehittämiseen sekä taiteesta nauttimiseen.